СООПШТЕНИЕ
 за студентите кои студираат на втор циклус студии 
Соопштение за пријавување на испити во летниот испитен рок, заверување на летен семестар
Почитувани студенти, 

Ве информираме дека согласно Академскиот календар за активностите на Филозофскиот факултет пријавувањето на испитите за летната сесија  се реализира во период од 4.5.2026 до 31.5.2026 година.
Студентот при електронското пријавување на испитите во апликацијата Iknow  треба да избере во која декада ќе го полага испитот.
ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ЛЕТНИОТ ИСПИТЕН РОК 
-  I (прва) декада од  1.06. 2026 до 12.06 2026 година
- II (втора) декада од 15.06.2026 до 26.06 2026 година 
Студентите имаат право да полагаат само во еден термин по свој избор. 
При полагање на испитот студентот треба да носи индекс и пријава за испит во спротивно наставникот нема да биде должен да го прими студентот на испит.
1. ЗАВЕРУВАЊЕ НА ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНA
Заверувањето на летниот семестар  за студентите запишани на втор циклус студии ќе се реализира во период од  1.6.2026 до 5.6.2026 година, од 8:30 ДО 14:30 часот (пауза од 10:00 до 10:30 часот) во канцеларијата за втор и трет циклус студии  со следниве документи:
· Индекс со запишани предмети од тековниот семестар за кои студентите добиле потписи;
· Уплата на рата од 18450,00 денари на жиро сметка на филозофскиот факултет;
 Уплатата  на жиро сметка на Филозофскиот факултет се врши на уплатница ПП-50 со следниве податоци:
      - од страната на примач - назив на примач: Буџет на РМ - Филозофски факултет Скопје; банка на примачот: Народна банка на РМ; сметка на примачот: 100000000063095; сметка на буџетски корисник: 1600104227 788 18; приходна шифра: 723019 и програма:41;
      Важно: При уплатата на рата на жиро сметка на Филозофскиот факултет, на уплатницата од страната на налогодавач задолжително во повикување на број - задолжување да се внесе бројот на студиската програма и тоа за:
1. Практична филозофија                                                                                               723019-01
2. Теоретска филозофија					                                           723019-01
3. Педагошки науки                                                                                                          723019-02
4. Историја 					                                                                           723019-03
5. Историја на уметноста	                   			                                                      723019-04
6. Безбедност                                                                    	                                           723019-05
7. Психологија                                                                  	                                           723019-06
8. Социологија                                                                      	                                           723019-07
9. Стратегиски и одбранбени студии                            	                                           723019-08
10. Социјална работа и социјална политика                  	                                           723019-09
11. Мир 		                                                                			                                723019-11
12. Класична филологија, византологија и микенологија                                         723019-12
13. Специјална едукација и рехабилитација – Моторни нарушувања                     723019-13
14. Специјална едукација и рехабилитација – Оштетување на видот                     723019-13
15. Специјална едукација и рехабилитација – Оштетување на слухот	          723019-13
16. Специјална едукација и рехабилитација - Специфични тешкотии во учењето                723019-13
17. Специјална едукација и рехабилитација- Интелетуална попреченост и аутизам 	       723019-13
18. Специјална едукација и рехабилитација- Инклузивно образование 	           723019-13
19. Специјална едукација и рехабилитација- асистивна технологија за лица со попреченост 	723019-13
20. Специјална едукација и рехабилитација- рана интервенција 	           723019-13
21. Европски студии по интеграција                            				           723019-14
22. Менаџмент во образованието                                    		                                   723019-912
23. Менаџмент на човечки ресурси во општествени дејности                                  723019-933
24. Меѓународни односи:Разрешување на конфликти, дипломатија и глобално управување        723019-938                                                                 
25. Младинска работа 						                                            723019-1185
26.  Археологија                                          			 			            723019-04
27. Родови студии                                                               	 			            723019-1070
28. Корпоративна безбедност 						                                 723019-1090
29. Безбедносен менаџмент                                           					723019-1195
30. Религиски студи                                               		 				723019-1091			 
Во цел на дознака задолжително се внесува името на студиската програма и цел на уплата.					
Филозофски факултет					
